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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 223 (MOF alm. del) stillet 9. december efter ønske fra 

Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 223 

”Med henvisning til svaret på MOF alm. del – spørgsmål nr. 1048, hvor ministeren oplyser, at det er 

muligt for Helsingør Kommune at kontakte Miljøstyrelsen, som ville kunne bistå med at fastsætte 

vejledende grænseværdier for konkrete stoffer, som udledes til luften fra Accoats skorstene, er det 

noget, som Miljøministeriet eller Miljøstyrelsen har været i dialog med Helsingør Kommune om?” 

Svar 

Jeg deler fuldt ud borgernes og byrådet i Helsingør Kommunes bekymringer for PFAS-forurening fra 

industrirøg. Derfor har jeg også inviteret Helsingør Kommune til et møde, så vi kan drøfte kommunens 

rolle som miljømyndighed i denne sag og det videre forløb, herunder Miljøstyrelsens mulighed for at 

vejlede om de gældende regler i forbindelse med at fastsætte grænseværdier for konkrete stoffer, som 

udledes til luften fra Accoats skorstene.  

 

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser: 

 

”Miljøstyrelsen er ikke myndighed i forhold til Accoat A/S og kan derfor alene vejlede Helsingør 

Kommune, men ikke gå konkret ind i sagen. Miljøstyrelsen har foreslået kommunen at meddele påbud 

til Accoat A/S om at måle udledninger af PFAS fra virksomhedens skorstene til luften ved det 

nuværende fabriksanlæg. Miljøstyrelsen har herudover foreslået kommunen, at den, når resultater af 

målingerne foreligger, lader en rådgiver udarbejde forslag til grænseværdier for relevante PFAS-

forbindelser. 

 

Helsingør Kommune har desuden bedt om Miljøstyrelsens stillingtagen til to rapporter med forslag til 

grænseværdier. Miljøstyrelsen har sendt bemærkninger til den ene rapport til kommunen og vil 

hurtigst muligt sende bemærkninger til den anden rapport.” 
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